ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÒA HIỆP

Số:        /UBND-VHXH
V/v cho học sinh nghỉ học và

thực hiện các biện pháp ứng phó

bão số 13

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Hiệp, ngày        tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 1366/SGDĐT-VP ngày 04/11/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc cho học sinh nghỉ để phòng, tránh ảnh hưởng bão số 13; Công

văn số 1690/UBND-VHXH ngày 04/11/2025 của UBND phường về chủ động ứng

phó với bão số 13 và mưa lũ.

UBND phường Hòa Hiệp đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường

nghiêm túc thực hiện:

1. Thông báo cho trẻ mầm non, học sinh nghỉ học từ chiều ngày 05/11/2025

(thứ Tư) đến hết ngày 07/11/2025 (thứ Sáu) theo chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào

tạo. Duy trì liên hệ với phụ huynh để phối hợp quản lý, đảm bảo an toàn cho học

sinh trong thời gian nghỉ học. Chủ động cơ cấu thời gian dạy bù đảm bảo chương

trình theo quy định.

2. Các trường có kế hoạch tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động trong

thời gian nghỉ học phải tạm hoãn và bố trí tổ chức trở lại khi điều kiện thời tiết an

toàn, thuận lợi.

3. Các nội dung chuẩn bị ứng phó, đảm bảo an toàn cơ sở giáo dục, người học

và cán bộ, giáo viên thực hiện nghiêm túc theo Công văn số 1690/UBND-VHXH

ngày 04/11/2025 của UBND phường. Phân công trực, theo dõi diễn biến mưa bão,

kịp thời báo cáo tình huống phát sinh.

Nhận được Công văn này, UBND phường đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa

bàn phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- TT Đảng ủy phường (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND phường (biết);

- Phó Trưởng Phòng VH-XH (t/d);

- Lưu: VT, VH-XH(Hg).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Văn Đông

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÒA HIỆP

Số:        /UBND-VHXH
V/v chủ động ứng phó với bão số 13

và mưa lũ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Hiệp, ngày        tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 1351/SGDĐT-VP ngày 04/11/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về chủ động ứng phó với bão số 13 và mưa lũ; Công văn số 1651/UBND-

KTHTĐT ngày 03/11/2025 của UBND phường về chủ động triển khai phương án

ứng phó với bão gần Biển Đông (cơn bão Kalmaegi); để chủ động phòng ngừa, hạn

chế tối đa thiệt hại về người, tài sản, UBND phường đề nghị các cơ sở giáo dục trên

địa bàn thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến bão số 13 (cơn bão Kalmaegi), tình hình mưa

lũ do ảnh hưởng của bão qua các bản tin dự báo, cảnh báo của các cơ quan khí tượng

thủy văn trên các phương tiện thông tin đại chúng. Kịp thời thông tin đến học sinh,

giáo viên, người lao động thuộc đơn vị quản lý nhằm nâng cao cảnh giác, đảm bảo

an toàn về tính mạng và tài sản.

2. Khẩn trương tổ chức kiểm tra, gia cố các công trình có nguy cơ mất an toàn,

phối hợp đơn vị chuyên môn cắt tỉa hệ thống cây xanh bên trong trường học, kiểm

tra hệ thống cống - rãnh thoát nước, mạng lưới điện nhằm đảm bảo an toàn cho học

sinh, giáo viên và cán bộ quản lý trước khi có bão, lũ lụt xảy ra. Sẵn sàng phương

án sơ tán học sinh, giáo viên đến nơi an toàn; di dời hồ sơ, trang thiết bị đến địa

điểm an toàn trước khi có bão, lũ lụt. Chủ động báo cáo với UBND phường để được

hỗ trợ về chuyên môn, vật tư, trang thiết bị khi có tình huống xảy ra.

3. Chủ động xây dựng phương án dạy học trực tuyến hoặc tạm hoãn lịch học

trong những ngày mưa bão diễn biến phức tạp. Thủ trưởng các cơ sở giáo dục chủ

động báo cáo về UBND phường và Sở Giáo dục và Đào tạo để xin ý kiến việc cho

học sinh nghỉ học đảm bảo theo quy định. Sau khi bão tan, khẩn trương tổng vệ sinh,

khử khuẩn, dọn dẹp trường lớp, kiểm tra hệ thống điện, nước, cơ sở vật chất, bảo

đảm an toàn tuyệt đối trước khi tổ chức dạy học trở lại.

UBND phường đề nghị các đơn vị giáo dục nghiêm túc triển khai. Báo cáo

nhanh về tình hình ứng phó, khó khăn, thiệt hại (nếu có) về UBND phường để tổng

hợp chỉ đạo xử lý.

Mọi vấn đề khẩn cấp liên hệ Phòng Văn hóa - Xã hội phường (ông Lương Bá

Phụng, Phó Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội phường, SĐT: 0964634748 hoặc bà

Võ Nguyễn Minh Hoàng, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, SĐT:

0915831179)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND phường (biết);

- Phó Trưởng Phòng VH-XH (t/d);

- Lưu: VT, VH-XH(Hg).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Văn Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T19:48:28+0700
	Đắk Lắk
	Lương Bá Phụng<phunglb@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T19:52:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Minh Trung<trungpm@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T20:13:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Dương Văn Đông<dongdv@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T20:18:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP<ubnd@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T20:18:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP<ubnd@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T20:18:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP<ubnd@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T16:45:14+0700
	Đắk Lắk
	Lương Bá Phụng<phunglb@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T16:56:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Minh Trung<trungpm@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T16:58:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Dương Văn Đông<dongdv@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T17:02:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP<ubnd@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T17:02:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP<ubnd@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T17:02:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP<ubnd@hoahiep.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!